
Příloha k protokola o SZZ č. Autor(ka): Vlasta Moravová
Vysoká škola: Jihočeská univerzítav Č. nudělovicích,

Pedagogická fakulta Obor: PEV
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 15. 8, 2014 Recenzent bakalářské práce:

RNDr. Zuzana Šmídová, Ph,D.

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Název práce

D.idpktigké.yv.q.žití..v.ýsí.+y,.drqb.né.hq.zyířp.q.tyn.yg.š.kq!.ní.i.mirrngš.liq!.+í.yýg.qp

Práce obsahuje 99 stran textu, 19 stran příloh a cituje 39literámích pramenů.

ZAMĚŘENÍ PnÁCB
Předložená bakalářská práce ie:
( ) rešeršního typu,

(x) metodické povahy
( ) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
( ) orientovaná na terénní rlýzkum
( ) má charakter projektu

úvou, LITERÁRNí pŘnnlnD, METoDIKA

Úvod práce
(x) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, i když ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně lymezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nelystihuje problematiku práce, cíle nejsou ý;1rr,ezeny hypotézy nejsou fornulovány

Literární přehled
(x) jasný a přehledný, vztahqe se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznání v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogickry členěný, avšak s dostatečným množstvím informací, které danou zájmovou oblast přiměřeně charakterizují
( ) příliš shučný, s nedostatečným množstvím podkladů, informace nevystihují současný stav pomání či se k zpracovávané problematice

vztahují pouze částečně

Informační zdroje
(x) převzaté informace a jejich parafráze 1sou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) liteíatula je citována s občasnlimi chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citace jsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

použitá literatura
(x) citace uvedené v textu odpovídají seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přebylvají

Metodika práce
(x) jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit vytčené cíle
) jasná a srozumitelná, nechybí podstatrré metody a postupy, jež však nejsou dostatečně popsány a lrysvětleny
) nesrozumitelná, metody a postupyjsou popsány nedostatečně či chybně

) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověd'na vytčené cile



VYSLEDI(Y PRACE

Prezentace výsledků
(x) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledkry, avšak zbytečně se opakují či naopakjsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
( ) sprármé a jcdnomačné, k vyhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testování, sběru a analýzy dat
( ) neúplné, nejednoznačné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k lryhodnocení nebyly použity vhodné metody a postupy

INTERPRETACE l^ÍsrnlrŮ a, zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou zna'lost studované problematiky a vhodně porovrrává dosažené výsledky s výsledky

a intelpretacemi jiných autorů

(x) diskuseje dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje
podmínky píáce a jejich vliv na výsledky; v případě píáce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, oíganizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,nezabjvá se hlubším zhodnocením výsledků;
nedostatečné porormání s wýsledky jiných autorů

( ) interpretace datje nepodložená, nesprávná či zcela chybí; neodpovídá zpracovaným datům a údajům, spekulace převládají nad lakty

Závér práce
(x) práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky; závér odpovídá cílům

práce a stanovenjm hypotézátm
( ) závěr práce je sice přesný a podložený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé cíle a hypotézy nejsou zmíněny
( ) závér práce neni podložen v,ýsledky či nel,rycházi z předložené práce; závěr práce není jasně r,rymezen

FORMÁLNÍ ZPnaCOVÁNÍ PRÁCE

Struktura práce
(x) formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané ) rozsah kapitol je vyvžňený
( ) ťormální členění práce lykazuje odchylky od standardní stfuktury kvalifikačni práce, avšak obsah kapitol ajejich rozsahje odpovidající
( ) fornální členění práce neodpovídá požadavkům na ťormální stnrkturu kvalifikačnich prací; práceje neuspořádaná, nelogicky členěná;

rozsah kapitol je nellxážený

Grafické zpracování
(x) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, ale jsou nepřehledné či nekvalitně vy.tištěné

) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvaliírí, nepřehledné, s minimem informací
)je nelryhovující; ilustTace, tabul§l, grafyjsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací hodnotu

Jazykové a stylistické zpracování
(x) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
( ) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) lyskytují se ptavopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracovini má nízkou úroveň



oT 
^zI§, 

nŘtrontíNKyo zÁvĚnnčNn HooNocpNí

Celková délka práce 99 stran, 39 citaci,19 příloh.
Studentka Vlasta Moravová úspěšně vypracovala dva návrhy na didaktické využiti výstav
drobného zviŤectva pořádaných Ces§fon svazem chovatelů jednak pro výuku žáki základní
školy i pro mimoškolní výchovu, formou exkurze na chovatelskou výstavu. Návrhy obsahují
t zdaŤllé didakticky zpracované pracovní listy. Je vidět, že autorku téma velmi zajimá, je
nadšenou chovatelkou a v současné technické době má skutečný ziryem vlpěstovat u dětí
pozitivní vztahk živé přírodě a drobnému zvířectvu.
Práce je velmi zajimavá, vyskytuje se v ní malé množství pravopisných a formálních chyb,
např. holuby, raby (ryby, str.9), některé latinské názvy nejsou napsány kurzívou (Columba
livia, Oryctolagus cuniculus, str. 15).

Názvy některých kapitol mají na konci dvojtečku (2.2.I Devět vzdélávacích oblastí v RVP
ZY z ) str. 3 a další (stejně tak i v Obsahu). Tím působí spíš jako věta na pokračování než jako
nadpis.
Diskuse je poměrně stručná, kapitola 4.3 si vysloveně žádá pokačování, Ověfila si autorka,
že praktické předvedení informaci z učebníce zvýšilo úroveň znalosti žékn?
Doplňující otázky k obhajobě:
Autorka píše v Závéru a doporučeni, že po absolvování exkurzí na chovatelské výstavě
v Kamenici nad Lipou provedla dílčí úpravy jak metodických listů pro učitele, tak pracovních
listů pro žáky: texty autorka zjednodušila, některé úkoly nahradila, některé doplnila - jaké
úkoly konkrétně a v čem se nové úkoly konkrétně liší?
Kde (u kterých zvířatnebo témat) se autorka setkala s úplně nejmenším zájmem?

Předložená bakalářská práce sptňuje- n€§pfui€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji - nedepen*ě*ii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

Ř,P-""""""",
Podpis recenzenta bakalářské práce

V Čes§ých Budějovicích dne 15.srpna2074

Stupeň klasifikace výbomě velmi dobře dobře Nevyhově1


